
Dopis dětem

Dary, dary, Léto-dary,
po roce zas opět tady.
Hlavy daly dohromady
indiánské kmeny, aby
do Bogunu Indiáni
letos opět zavítali.

Dílnička pro všechny děti,
malé věkem,
velké duchem,

a všechny ty, kdo tvoří rádi,
ti, co druhým tvorby pramen
vroucně chtějí dáti darem.

Od neděle až do pátku,
denně od 14 do 17 hod.,
kdo do dílny přihlásí se,
vyrobí si třeba šípu hrot.

Kdo má cos z předešlých let,
ať vezme v týpí veškerý svůj výrobek.

Nováčci, ať se nebojí,
dovedností nechť se vyzbrojí.

Zručnost s sebou,
v srdci tvorby květ,

do dílny přijďte tvořit hned.

Totemy pak všeho druhu,
dárků různých plnou kupu

vyrobíme, zhotovíme.
Talismany, cinkátka
i starodávná zrcátka

nasadíme, ozdobíme.

Všechny lidi obdarujem,
dobré zdraví povinšujem.
Taktéž dlouhý věk
a orlům šťastný let.

Grizly, brtník, kodiak,
do kruhu pojď, kdo zvěř máš rád.
Medvěd je ten, kdo bylinky lesa zná.
Ne nadarmo prvním léčitelem zvát se má.

Heyoka – to opačníků blázen jest,
co kmeni svému dělá čest.
On pozpátku a obráceně dělá vše,
když vzhůru nohama všem pro srandu je.

Zajímá vás? Není divu.
Přijď a spatříš také děvu.
Jakou? No přece létokružní!

Dřevěnou,tu vyřezanou,
co z lesa pošla

a v zem se vrátí,
až přijde čas

a nové mládí.

O moudrostech lesa denně
dvacet minut budeme si číst.

Stromu list pak obrátíme
a příběhy spřádat budeme a příst.

Proč?

Protože lidé bez příběhů
jako vítr na prérii jsou.

Stromem bez kořene,
řekou bez pramene.

Rodem, jenž nezná svůj původ
a pro počin svůj pak nezná důvod.

Když vpřed půjdeme,
v kruhu sejdeme se zas.
Stromů dary, Léto-dary,
po roce opět v nás.

Dobrunka a Thathanka


